
                          

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 012-03/18-01/1 

URBROJ: 2125/01-02-18-03  

Gospić, 10. prosinca 2018. godine 

 

                                                                                              GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja Like Gospić  

                      - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -        

                   

 

Poštovani,   

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića  (“Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 

Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja Like Gospić. 

 

Obrazloženje: 

 Grad Gospić osnivač je Muzeja Like Gospić koji svoja prava i dužnosti vrši u skladu s 

Rješenjaem Ministarstva kulture Republike Hrvatske, KLASA: 023–03/94–01–99., URBROJ: 532–

03–3/1-94–01, od 22. veljače 1994. godine (u daljnjem tekstu: „Osnivač“). 

 Ustrojstvo i upravljanje muzejom uređuje se statutom muzeja, odnosno općim aktom pravne 

osobe u čijem je sastavu, a u skladu sa zakonom i aktom o osnivanju. 

 Obzirom na ranije navedeno, kao i na to da je novi Zakon o muzejima stupio na snagu 19. 

srpnja 2018.g. i objavljen u „Narodnim novinama“ br. 61/18, Upravno vijeće Muzeja Like Gospić bilo 

je dužno dužne uskladiti svoj statut i druge normativne akte kao i svoj rad s odredbama novog Zakona.  

 Umjesto izmjena važećeg statuta, Upravno vijeće je odlučilo pristupiti izradi novog., čiji tekst 

je izrađen/napravljen u suradnji i po iskustvima drugih muzeja u RH, te kroz savjetovanjima s 

pravnicima Ministarstva kulture.  

 Donošenjem statuta na sjednici održanoj dana 07. prosinca 2018. godine, Upravno vijeće je u 

skladu s člankom 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08 –

pročišćeni tekst) i člankom 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18) isti dostavilo 

Gradskom vijeću Grada Gospića, radi davanja prethodne suglasnosti. 

U skladu s prethodno navedenim,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja Like Gospić.    

 

 S poštovanjem, 

 

 

 

                                                                                     GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

            

                                                         Karlo Starčević 

 

 

 
 



Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 

35/08), članka 21. Zakona o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18), te članaka 33. Statuta Grada 

Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/12, 3/13-pročišćeni tekst, 

7/15, 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana ____________ 2018. godine, 

donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut 

Muzeja Like Gospić 

 

 

 

I. 

 

Daje se prethodna suglasnost na Statut Muzeja Like Gospić (u daljnjem tekstu: Muzej), u 

tekstu kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Muzeja, na sjednici održanoj dana 07. prosinca 2018. godine. 

 

 

 

 

II. 

 

 

                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Gospića“.  

 

 

 

                                                                                                                                                            

                          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                        GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                                                                   

                                                                                                            Petar Radošević, v.r. 

                                                                                                                                             

                                          

 

 

 

 
 

 


